
Výroční zpráva  2017 
 

 Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. , Bobnická 712, 288 21  Nymburk 
1 

 

 

 

Vážení akcionáři, 

     zakončili jsme hospodářský rok 2017 a předstupujeme před Vás, 

abychom ho zhodnotili a předložili výsledky naší práce.  

     Naší hlavní činností je provozování vodovodů a kanalizací, což 

znamená dodávat pitnou vodu a odvádět a čistit odpadní vody našim 

odběratelům. Daří se nám rozšiřovat předmět našeho podnikání a 

provozujeme vodohospodářskou infrastrukturu v dalších lokalitách 

našeho okresu, což plně odpovídá dlouhodobému plánu, který byl schválen před několika lety na 

valné hromadě.  

     V roce 2017 se nám podařilo s pomocí dotačních titulů dokončit investiční akce, které se týkaly 

hlavně modernizace a intenzifikace vodohospodářské infrastruktury v majetku akciové společnosti.  

Nejvýznamnější akcí minulého roku byla čistírna odpadních vod v Poděbradech, která je 

v současné době v trvalém provozu.  

     Jsem rád, že došlo k dohodě s obcemi Bříství, Přerov nad Labem, Semice a Starý Vestec, která 

umožnila výstavbu skupinového vodovodu v celkové výši 97 mil. Kč, který bude dokončen 

v letošním roce. 

     Myslím si, že spojením naší společnosti s obcemi při realizaci vodohospodářské infrastruktury je 

cesta, která zajistí rozvoj v obcích a možnost společnosti zajistiti službu pro co největší počet 

odběratelů. S potěšením mohu konstatovat, že dlouhodobě probíhá velice dobrá spolupráce 

s obcemi, kde naše společnost vlastní nebo buduje vodohospodářskou infrastrukturu.  

     Vážení akcionáři, loňský rok byl pro naši akciovou společnost z hlediska vodohospodářství 

úspěšný a proto věřím, že jste byli s naší prací a službami spokojeni. I v příštích letech budeme 

zkvalitňovat naše služby, protože naším hlavním cílem je spokojený odběratel. 

 

                                                                                                                      Ing. Miloš Petera 

                                                                                                                 předseda představenstva  

 

 

 

 



Výroční zpráva  2017 
 

 Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. , Bobnická 712, 288 21  Nymburk 
2 

 

POPIS ÚČETNÍ JEDNOTKY 

Firma: Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. 

IČO: 46357009 

DIČ: CZ46357009 

Vznik: 1.1.1994 

Sídlo: Bobnická 712/2, PO BOX 21, PSČ 288 21, Nymburk 

Právní forma: akciová společnost 

Spisová značka: zapsáno Městským soudem Praha v obchodním rejstříku oddíl B, vložka 2381 

Rozvahový den: 31.12.2017 

Okamžik sestavení účetní závěrky: 26.2.2018 

Účetní závěrka je sestavena v měně: Kč 

Předmět podnikání: 

 Výroba cementového zboží 

 Revize a zkoušky tlakových nádob 

 Revizní zkoušky provozní způsobilosti zdvihacího zařízení 

 Revize elektrických zařízení 

 Laboratorní činnost v oboru vodovodů a kanalizací 

 Poradenská činnost v oboru vodovodů a kanalizací  

 Poskytování služeb – ubytovací činnost v rekreačním objektu 

 Ostatní činnost – práce zemními stroji 

 Automatizované zpracování dat 

 Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 

 Projektová činnost ve výstavbě 

 Provádění staveb včetně jejich změn, udržovacích prací na nich a jejich odstraňování 

 Silniční motorová doprava nákladní 

 Provozování vodovodů a kanalizací  

 Ostatní činnost – práce autojeřábem 

 Podnikání v oblasti nakládání s ostatními a zvláštními odpady (vyjma činnosti příl. č. 3 

zákona)  

Základní kapitál společnosti k 31.12.2017: 765.816.000,- Kč 

Osoby podílející se více jak 20 % na základním kapitálu společnosti: 
(podíl v % - rekapitulace po letech) 

 Rok 2013 – 2015 Město Nymburk, Náměstí Přemyslovců, Nymburk – 20,772 % 

 Rok 2016 – 2017 žádná osoba se nepodílí 20 a více % na základním kapitálu společnosti 



Výroční zpráva  2017 
 

 Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. , Bobnická 712, 288 21  Nymburk 
3 

 

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA ZA ROK 2017 

Vážení akcionáři, 

     z pověření představenstva Vám předkládám zprávu o podnikatelské činnosti společnosti 

Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., se sídlem PO BOX 21, PSČ 288 21, Bobnická 712/2, 288 02 

Nymburk, IČO: 463 57 009, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 2381 (dále „společnost“) za rok 2017. 

     Představenstvo společnosti pracovalo ve složení: předseda představenstva Ing. Miloš Petera, 

místopředseda PhDr. Pavel Fojtík, členové: Milan Dokoupil, Ing. Ilona Fliedrová, Milan Pavlík a Ing. 

Milan Pour. Představenstvo se scházelo pravidelně 1x měsíčně a na svých zasedáních řešilo, mimo 

jiné, hospodaření společnosti, opravy a investiční akce společnosti. Velkou pozornost jsme 

věnovali pohledávkám, abychom je udrželi na co nejnižší úrovni. V plné míře jsme využívali 

možnost uzavření přípojky a složitější případy jsme předali našemu právnímu zástupci, který má ve 

vymáhání pohledávek velice dobré výsledky.  

     Jednání představenstva společnosti se pravidelně účastnil i předseda dozorčí rady Ing. Čestmír 

Rakušan.  

     Jako každým rokem se na koci roku 2017 konalo společné zasedání představenstva a dozorčí 

rady, na kterém byl schválen finanční plán na rok 2018 a ceny vody pitné a vody odkanalizované. 

Cena vody pitné na rok 2018 je vyhlášena ve výši 35,81 Kč (bez DPH), což je stejná cena jako 

v letech 2016 a 2017. Cena vody odkanalizované je stanovena ve výši 38,45 Kč (bez DPH), což je 

oproti roku 2017 zvýšení o 3 %.  

Představenstvo schválilo mimo cen pro akciovou společnost i ceny oddílné: 

obec vodné  stočné voda předaná voda čištěná 

Straky       24,54 

Dvory, Veleliby     25,53 22,87 

Stará Lysá   44,87   

Záhornice   39,45   

Úmyslovice 44,05 39,13 25,03  

Vrbice   47,55   

Jizbice, Zvadilka 47,68 49,76   

Sladovna 14,51     

Český Brod     26,23  

Loučeň     26,56  

Odřepsy     14,67  

Libicenad Cidlinou 64,05   24,52  

Choťánky   54,92  26,00 

Senice   47,40   

Kouty   46,28    

Kostomlátky,Doubrava   38,45   21,82 

(ceny jsou uvedeny bez DPH) 



Výroční zpráva  2017 
 

 Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. , Bobnická 712, 288 21  Nymburk 
4 

 

     V roce 2017 dále probíhal soudní spor vedený Městským soudem v Praze pod sp. Zn. 77 Cm 

25082015 na návrh spolku OSMA-ČR OJ010 o vyslovení neplatnosti všech přijatých usnesení 

valnou hromadou společnosti, která se konala v roce 2015. Prvoinstanční soud v této věci rozhodl 

a v zásadních věcech potvrdil platnost usnesení valné hromady. Podle mých dostupných informací 

spolek podal odvolání proti tomuto rozhodnutí, a proto rozhodnutí Městského soudu v Praze není 

pravomocné a spor dále pokračuje. 

     Nyní mi dovolte, abych se soustředil na investiční politiku akciové společnosti. V roce 2017 

probíhal zkušební provoz v čistírně odpadních vod v Poděbradech a čistírna v současné době plní 

rozhodnutí krajského úřadu ve věci vypouštěcích limitů znečištění vody. Intenzifikací čistírny 

odpadních vod v Poděbradech jsme završili investice do rozhodujících čistíren odpadních vod obcí 

a měst našeho okresu a tím jsme vytvořili předpoklady pro jejich další rozvoj. Hlavní investicí 

v roce 2017 byla výstavba skupinového vodovodu „Bříství, Starý Vestec, Semice, Přerov nad Labem 

– napojení na zdroj pitné vody“, s napojením na náš skupinový vodovod Nymburk -   Poříčany - 

Kounice. Po dokončení této investice bude zaplněno jedno z posledních míst okresu Nymburk, kde 

nebyl vybudován vodovod. Výstavba tohoto vodovodu nám umožní dodávat vodu pro cca 4 tisíce 

obyvatel. 

     Dlouhodobé úkoly valné hromady jsme pInili  i v loňském roce a  pokračovali jsme v rozšiřování 

provozování vodohospodářské infrastruktury ve stávajících i nových obcích a městech. Budoucí 

smlouvu o výpůjčce nebo Smlouvu o výpůjčce jsme uzavřeli s obcí: Klučov, Všechlapy, Sokoleč, 

Semice, Rožďalovice, Hradištko, Češov, Kounice, Křinec a Jabkenice. 

     V loňském roce jsme byli úspěšní v podání žádostí o dotaci na výstavbu kanalizací a intenzifikaci 

čistíren odpadních vod, které budou dofinancovány z prostředků SFŽP. Jedná se o tyto akce: 

Kounice – rekonstrukce a intenzifikace ČOV s rozpočtovými náklady 19,300 mil. Kč, Poříčany – 

dokončení kanalizace a intenzifikace ČOV s rozpočtovými náklady 33,800 mil. Kč, Kanalizace a 

intenzifikace ČOV Rožďalovice s rozpočtovými náklady 28,150 mil. Kč a Velenice – ČOV a splašková 

kanalizace s rozpočtovými náklady 24,900 mil. Kč. V současné době probíhají výběrová řízení na 

dodavatele stavby a je předpoklad, že všechny čtyři investice budou zahájeny v letošním roce. 

     Nebyli jsme úspěšní se žádostí na akci intenzifikace čistírny odpadních vod v obci Jabkenice, a 

proto jsme využili vypsání nové výzvy SFŽP a podali jsme novou žádost o spolufinancování. Věříme, 

že v letošním roce s touto žádostí uspějeme.  Mimo to jsme podali žádost o dotaci na dostavbu 

kanalizace ve městě Sadská v ulici Resslova a na výstavbu kanalizace v obci Křinec v lokalitě Nové 

Zámky.  

     S ohledem na rozvoj západní části okresu Nymburk a na zkvalitnění dodávky pitné vody 

plánujeme intenzifikaci úpravny vody v Pístech. V loňském roce jsme podali žádost o dotaci na 

MZe ČR a uspěli jsme. Výše investiční akce je před soutěží rozpočtována na 127 mil Kč. V současné 

době probíhá výběrové řízení na dodavatele stavby.  



Výroční zpráva  2017 
 

 Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. , Bobnická 712, 288 21  Nymburk 
5 

 

     Jsem rád, že se daří dořešit sporné otázky ve věci majetkoprávního vyrovnání čistírny odpadních 

vod v Poděbradech s Městem Poděbrady. Vstřícné kroky jsou jak na straně společnosti, tak i na 

straně Města a zbývá doladit některé body v předložených smlouvách.  

     V souladu s dlouhodobým plánem společnosti došlo v loňském roce ke zvýšení základního 

kapitálu společnosti, a to formou nepeněžitých vkladů obcí. Pro informaci uvádím, že hodnota 

základního kapitálu činila k 1.1.1994 356.590.000,- Kč a k dnešnímu dni činí 765.816.000,- Kč.  

     V loňském roce jsme velkou část finančních prostředků vynaložili na opravy našeho 

infrastrukturního majetku. Oprava největšího rozsahu je oprava kanalizace - přivaděče na čistírnu 

odpadních vod v Benátecké Vrutici a to nákladem 10, 358 mil. Kč. Po dokončení této akce se zlepší 

životní prostředí na potoku Mlynařice a při deštných dnech již nebude docházet ke znečišťování 

toku splaškovými vodami. Dále jsme na čerpací stanici Kluk opravili armatury a potrubí včetně 

zaroštování kolektoru, více jak 1 mil. Kč jsme vynaložili na opravu vodovodních a kanalizačních 

poklopů, oprava kanalizačního řadu v Nymburce v ulici Zámečnická, Purkyňova, Lipová, 

Doubravská, kanalizační řad v obci Zvěřínek,  oprava KPS v Polabci, oprava kanalizačních řadů 

v Poděbradech v ulicích Husinecká, Kostnická, Blahoslavova a ul. K. Hampla, oprava kanalizačního 

řadu v ulici Za Špýcharem v Rožďalovicích, oprava kanalizačního řadu v ulici Olbrachtova v Městci 

Králové, kanalizačního řadu v ulici Ke školce v Křinci, kanalizačního řadu v ulici Italská a v ulici Slepá 

v Milovicích.   Na úseku vody jsme opravili HDF Jankovice v Nymburce, vodovodní řad v ulici 

Husova, Na Zádušce a Cukrovarská v Poděbradech, oprava VDJ Kostelíček v Městci Králové, oprava 

vodovodního řadu Malá Strana v obci Opočnice a oprava vodovodního řadu včetně šachty na letišti 

Boží Dar. Velkou část finančních prostředků dáváme do oprav čerpací techniky a domovních 

čerpacích stanic. Výše finančních prostředků za rok 2017 činí 6,700 mil. Kč.  

     V opravách budeme samozřejmě pokračovat i v letošním roce. Chtěli bychom opravit fasádu na 

vodojemu v Poděbradech, kde budeme chtít využít dotační prostředky z ministerstva kultury, 

protože vodojem je kulturní památka. 

     V roce 2017 jsme pokračovali ve spolupráci s Městy, Obcemi, občanskými sdruženími a spolky a 

podporovali jsme různé akce, na které jsme poskytli finanční dary. Jedná se o Spolek přátel 

košíkové Polabí, Nemocnice Nymburk, Město Městec Králové, POROS – Polabský rozvojový spolek, 

Okresní organizace SPCCH v ČR, ADVERTE s.r.o. Kosmonosy, Hudební divadlo dětem Hradec 

Králové, Dětské centrum Milovice, Obec Chleby, Kuželkářský sklub Jiří Poděbrady, TJ Lokomotiva 

Nymburk, Jan Vávra – SECY Nymburk, Volleyball Nymburk, Spolek Poználkov Loučeň, 

Neurorehabilitační klinika AXON Praha, Domov Mladá Milovice a Divadlo Nymburk. 

     Jsem rád, že se podařilo v minulých 20 letech investovat velké finanční prostředky do rozvoje 

skupinových vodovodů v okrese Nymburk. Je potřeba říct, že základní vodohospodářská 

infrastruktura v okrese je vybudována, a proto je naše společnost schopná dodávat kvalitní pitnou 

vodu z centrálních zdrojů pitné vody konečným odběratelům. V současné době se už i ve 

Středočeském kraji objevují místa, která trpí nedostatkem pitné vody. Jsem rád, že naše 



Výroční zpráva  2017 
 

 Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. , Bobnická 712, 288 21  Nymburk 
6 

 

společnost zatím tyto problémy nemá a uděláme všechno proto, abychom zajistili pitnou vodu pro 

naše odběratele i v dalších letech. Jedná se například o investice do jímacích území.  

     Vážení akcionáři závěrem mi dovolte, abych poděkoval členům představenstva, dozorčí rady, 

zaměstnancům, obchodním přátelům, zástupcům obcí a měst a v neposlední řadě i Vám našim 

akcionářům za příkladnou spolupráci. 

 

                                                                          Za představenstvo společnosti 

                                                                                  Ing. Miloš Petera 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva  2017 
 

 Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. , Bobnická 712, 288 21  Nymburk 
7 

 

ZÁKLADNÍ KAPITÁL 

Při založení společnosti činil základní kapitál: 356.590.000,- Kč 

Výše základního kapitálu k 31.12.2000: 458.405.000,- Kč 

Výše základního kapitálu k 31.12.2005: 528.560.000,- Kč 

Výše základního kapitálu k 31.12.2006: 610.519.000,- Kč 

Výše základního kapitálu k 31.12.2008: 634.430.000,- Kč 

Výše základního kapitálu k 31.12.2010: 680.423.000,- Kč 

Výše základního kapitálu k 31.12.2011: 697.351.000,- Kč  

Výše základního kapitálu k 31.12.2012: 708.782.000,- Kč 

Výše základního kapitálu k 31.12.2015: 710.738.000,- Kč 

Výše základního kapitálu k 31.12.2016: 749.970.000,- Kč 

Výše základního kapitálu k 31.12.2017: 765.816.000,- Kč 

 

PŘEDSTAVENSTVO 

28.5.2015 na řádné valné hromadě bylo zvoleno představenstvo společnosti ve složení: 

Ing. Miloš Petera – předseda  

PhDr. Pavel Fojtík – místopředseda 

Milan Dokoupil – člen 

Ing. Ilona Fliedrová – členka 

Milan Pavlík – člen 

Ing. Milan Pour – člen 

 

ZPŮSOB JEDNÁNÍ ZA SPOLEČNOST: 

Za společnost jedná představenstvo, a to buď společně všichni členové představenstva, a nebo 

samostatně předseda představenstva, nebo místopředseda spolu s jedním členem představenstva. 

Za společnost podepisují buď všichni členové představenstva, nebo samostatně předseda, nebo 

místopředseda a jeden člen představenstva, a to tak, že k obchodnímu jménu společnosti připojí 

svůj podpis. 

 

DOZORČÍ RADA: 

28.5.2015 na řádné valné hromadě byla zvolena dozorčí rada ve složení: 

Ing. Čestmír Rakušan – předseda 

Renáta Mojžíšová – místopředsedkyně 

Richard Barč – člen 

Petr Kapal – člen 

Ing. Tomáš Mach – člen 

Miroslava Sochorová – členka 



Výroční zpráva  2017 
 

 Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. , Bobnická 712, 288 21  Nymburk 
8 

 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI: 

Středisko 10: vedení společnosti, ekonomický, technický a výrobní útvar. Sídlo provozu a zároveň sídlo 

společnosti: Bobnická 712, Nymburk 288 21. telefon: 325 513 243-4, 325 515 961-3. Fax: 325 513 382. 

www.vak-nymburk.cz, e-mail: info@vak-nymburk.cz 

 

Středisko 20: úpravna vody. Vedoucí střediska: Josef Jiřičný. Sídlo: Palackého ul., Poděbrady 290 01. 

 e-mail:uvpodebrady@seznam.cz.  Telefon: 325 612 376, 325 614 736. 

 

Středisko 25: Dispečink.  Nepřetržitý provoz. Vedoucí střediska: Josef Jiřičný. Sídlo: Bobnická 712, 288 21 

Nymburk. Telefon: 325 513 804, 602 422 458. 

 

Středisko 26:  Úpravna vody Písty. Vedoucí střediska: Josef Jiřičný. Sídlo: Písty bez čp. 288 13 

Zvěřínek.Telefon: 325 612 376, 325 614 736. 

 

Středisko 28: ČOV Poděbrady. Vedoucí střediska: Jaroslav Trnka. Sídlo: Husova ul. 290 01 Poděbrady.  

Telefon: 325 630 111. 

 

Středisko 29: ČOV Nymburk. Vedoucí střediska: Bohuslav Časar. Sídlo: Pražská ul. 288 00 Nymburk. Telefon: 

325 512 395. 

 

Středisko 30: Provoz Nymburk. Vedoucí střediska: Bohuslav Časar. Sídlo: Bobnická 712, 288 21 Nymburk.  

e-mail:  casar@vak-nymburk.cz. Telefon: 325 513 243-4, 325 515 961-3. 
 

Středisko 40: Provoz Poděbrady. Vedoucí střediska Jaroslav Trnka. Sídlo: Husova ul., 290 01  Poděbrady.  

e-mail: cov.podebrady@email.cz. Telefon: 325 630 012.   
 

Středisko 45: Provoz Městec Králové. Vedoucí střediska: Leoš Brzák. Sídlo: Žižkova 196, 289 03 Městec 

Králové. e-mail: cov.mk@c-box.cz. Telefon: 602 485 793.  
 

Středisko 50: Provoz Milovice. Vedoucí střediska: Petr Novotný. Sídlo: Vrutická 555, 289 24 Milovice-Mladá.  

e-mail: vak-milovice@c-mail.cz. Telefon: 325 575 890.  
 

Středisko 60: Provoz oprav a investic. Vedoucí střediska: Michael Klaban. Sídlo: Bobnická 712, 288 21 

Nymburk. e-mail: klaban@vak-nymburk.cz. Telefon: 325 513 243-4, 325 515 961-3. Doprava: 602 485 756, 

602 281 692. 

 

ZAMĚSTNANCI: 

Průměrný počet zaměstnanců: 108 
Z toho řídící pracovníci*: 9 
*) za řídící pracovníky se považuje předseda představenstva, náměstci a vedoucí středisek 
Osobní náklady celkem: 63.151 tis. Kč 
Odměny představenstvo:  1.034 tis. Kč 
Odměny dozorčí rada: 139 tis. Kč 
 
 

http://www.vak-nymburk.cz/
mailto:info@vak-nymburk.cz
mailto:uvpodebrady@seznam.cz
mailto:casar@vak-nymburk.cz
mailto:cov.podebrady@email.cz
mailto:cov.mk@c-box.cz
mailto:vak-milovice@c-mail.cz
mailto:klaban@vak-nymburk.cz


Výroční zpráva  2017 
 

 Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. , Bobnická 712, 288 21  Nymburk 
9 

 

Zápůjčky zaměstnancům vyplácené ze sociálního fondu: 

Celkový stav sociálního fondu k 31.12.2017 určený k poskytování půjček 707.744,- Kč 

Celkový stav pohledávky za zaměstnanci z titulu zápůjček k 31.12.2017: 452.600,- Kč 

Za rok 2017 byly zaměstnancům poskytnuty bezúročné zápůjčky v hodnotě 305.000,- Kč 

Za rok 2017 bylo zaměstnanci splaceno 459.400,- Kč 

Zápůjčky členům představenstva, dozorčí rady a řídícím pracovníkům: 

Zápůjčky výše uvedeným osobám nebyly poskytnuty. 

 

Pojištění členů představenstva a dozorčí rady a.s. pro případ odpovědnosti za 

škodu: 

Smlouva č. 7030828117-AIG Europe Limited, Kč 35.000,- – období: 1.12.2016 – 30.11.2017 

Smlouva č. 2303061317 – Colonnade Insurance S.A., Kč 35.000,- – období: 1.12.2017 – 30.11.2018 

 

Ostatní poskytnuté půjčky a zápůjčky: 

Na základě smlouvy poskytuje společnost Svazku Kostomlatsko každoročně půjčku na splácení 

úroků z úvěru na pořízení vodohospodářské infrastruktury. K 31.12.2017 činí výše pohledávky za 

obcí 2.067.554,- Kč. K vyrovnání dojde v roce 2021 na základě kupní smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva  2017 
 

 Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. , Bobnická 712, 288 21  Nymburk 
10 

 

INFORMACE O POUŽITÝCH ÚČETNÍCH METODÁCH, OBECNÝCH 

ÚČETNÍCH ZÁSADÁCH A ZPŮSOBECH OCEŇOVÁNÍ: 

1) Použité účetní metody mající významný vliv pro posouzení situace společnosti a jejich změny: 

Společnost vydala směrnici pro vedení účetnictví. Metodika, účtový rozvrh, postupy účtování a 

vnitřní směrnice byly v průběhu roku přizpůsobovány novelám zákonů a opatření Ministerstva 

financí. V roce 2017 společnost účtovala podle vyhlášky MF ČR č. 500/2002 Sb. v platném znění a 

českých účetních standardů pro podnikatele. 

2) Oceňování: 

V roce 2017 nedošlo ke změnám v metodice oceňování. 

3) Způsob oceňování nakoupených zásob: 

Zásoby materiálu a zboží byly účtovány dle způsobu A a oceňovány metodou FIFO, to znamená, že 

nakoupené zásoby se oceňují pořizovací cenou a náklady související s pořízením materiálu se 

zahrnují do evidenční ceny. 

4) Způsob oceňování zásob vytvořených ve vlastní režii: 

Materiál pořízený ve vlastní režii se oceňuje ve vlastních nákladech. 

5) Způsob oceňování hmotného a nehmotného investičního majetku: 

Nakoupené investice se oceňují pořizovacími cenami a investice vytvořené ve vlastní režii se 

oceňují ve vlastních nákladech. 

Odložená daň: 

Stav odloženého závazku k 1.1.2017 činil 23.073.790,- Kč. V roce 2017 byla účetně zachycena 

změna stavu ve výši 1.348.810,- Kč. Pro výpočet odložené daně bylo použito 19% sazby daně 

z příjmu právnických osob. Stav odloženého daňového závazku k 31.12.2017 činí 24.422.600,- Kč. 

 

Stanovení opravných položek: 

V roce 2017 nevznikly důvody k vytvoření opravných položek k hmotnému, nehmotnému 

dlouhodobému investičnímu majetku a zásobám. K pohledávkám jsou tvořeny opravné položky dle 

§ 8, 8a, 8c zákona 593/92 Sb. a dále účet opravné položky u všech krátkodobých pohledávek, kde 

lhůta splatnosti překročila více než 365 dnů. 

 

Způsob stanovení odpisových plánů a použité metody pro účetní odpisy: 

Odpisový plán pro dlouhodobý hmotný a nehmotný investiční majetek je vydán formou sestavy 

z počítače a je odvozen z předpokládané doby užívání jednotlivého majetku. Účetní odpisy jsou 

účtovány měsíčně. Účetní odepisování začíná v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byl 

majetek zařazen do užívání. Na drobný dlouhodobý hmotný majetek je pohlíženo jako na zásoby – 



Výroční zpráva  2017 
 

 Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. , Bobnická 712, 288 21  Nymburk 
11 

 

100% se odepisuje při výdeji do spotřeby materiálu. Po dobu užívání je veden v OTE. Odpisy se 

mimo jiné řídí směrnicí č. 4/2005 s platností od 1.1.2005 byly používány daňové odpisy dle § 31 

odst. 1, písmeno a, zákona o daních z příjmu č. 586/92 Sb., Směrnicí č. 5/2005 s platností od 

1.1.2005 – účetní odpisy pro skupinový vodovod Sadská – Třebestovice – Poříčany a skupinový 

vodovod Nymburk  - Chotuc odpisová skupina 4 se mění z 30 na 90 let, Směrnicí č. 4/2006 

s platností od 1.1.2006 – u nově zařazeného nehmotného investičního majetku se stanoví účetní 

odpisy ve výši daňových, Směrnicí č. 5/2005 s platností od 1.1.2010, která se rozšiřuje na vodovod 

Činěves (Vestec) – Velenice a vodovod Poříčany – Kounice, Směrnicí č. 5/2005 s platností od 

1.1.2012, která se rozšiřuje o intenzifikaci a rekonstrukci ÚV Poděbrady. Doba účetního 

odepisování u technologické části je stanovena na 30 let. Doba účetního odepisování zařazeného 

majetku (daňově vedeného v OS 4, 5 – budovy a stavby) z titulu IV. až XI. navýšení základního 

kapitálu, byla stanovena s přihlédnutím ke stáří vloženého majetku, které bylo uvedeno ve 

znaleckém posudku. 

 

Majetek 
zařazený 
v odpis. 
skupině 

Daňové odpisy Účetní odpisy 

2018-2017 2005-
2007 

2004 2000-
2003 

2008-
2017 

2005-
2007 

2004 2001-
2003 

2000 

1 3 roky 3 roky 4 roky 4 roky 4 roky 4 roky 4 roky 4 roky 4 roky 

1a   4 roky       4 roky       

2 5 let 5 let 6 let 6 let 8 let 8 let 8 let 8 let 8 let 

3 10 let 10 let 12 let 12 let 15 let 15 let 15 let 15 let 15 let 

4 20 let 20 let 20 let 20 let 30 let 30 let 30 let 30 let 30 let 

5 30 let 30 let 30 let 30 let 70 let 70 let 70 let 70 let 45 let 

6 50 let 50 let 50 let   70 let 70 let 70 let     

 

Přijaté půjčky, zápůjčky, úvěry a jejich splácení: 

1. V roce 2004 byla dokončena výstavba Skupinového vodovodu Sadská – Třebestovice – 

Poříčany. Cena stavebních prací dle smlouvy o dílo: 46.199.874,- Kč. Cena byla hrazena 

z vlastních zdrojů ve výši 11.550.000,- Kč, z dotace ve výši 6.929.874,- Kč a z úvěru ve výši 

27.720.000,- Kč. Bezúročný úvěr je splácen v letech 2006 – 2018. K 31.12.2017 zbývá 

doplatit 1.108.800,- Kč. Na vlastní zdroje a 2/3 úvěru je společnosti poskytována půjčka od 

obcí. Tato půjčka může být vyrovnána nejdříve v roce 2020 tak, jak stanoví pravidla MZe 

pro poskytnutí dotace. K 31.12.2017 byla poskytnuta půjčka od obcí takto: Poříčany – 

14.864.643,- Kč, Sadská – 3.760.541,- Kč a  Třebestovice – 10.636.529,- Kč. 

2. V roce 2005 byla dokončena výstavba Skupinového vodovodu Nymburk – Chotuc. Cena 

stavebních prací dle smlouvy o dílo: 198.854.469,- Kč. Cena byla hrazena z vlastních zdrojů 

ve výši 39.771.469,- Kč, z dotace ve výši 39.771.000,- Kč a z úvěru ve výši 119.312.000,- Kč. 

Bezúročný úvěr je splácen v letech 2006 – 2018. K 31.12.2017 zbývá doplatit 8.912.000,- 

Kč. Na vlastní zdroje ze smlouvy o dílo a 2/3 úvěru je poskytována půjčka od obcí. Tato 

půjčka může být vyrovnána nejdříve v roce 2020 tak, jak stanoví pravidla MZe pro 

poskytnutí dotace. K 31.12.2017 byla poskytnuta půjčka od obcí takto: Hrubý Jeseník – 



Výroční zpráva  2017 
 

 Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. , Bobnická 712, 288 21  Nymburk 
12 

 

6.177.476,- Kč, Chleby – 4.360.612,- Kč, Jíkev – 9.755.276,- Kč, Křinec – 28.664.598,- Kč, 

Mcely – 7.020.875,- Kč, Oskořínek – 11.003.775,- Kč, Rožďalovice – 29.860.571,- Kč, Vestec 

– 3.755.582,- Kč, Všechlapy – 7.672.049,- Kč a Žitovlice – 5.324.080,- Kč. 

3. V roce 2008 byla dokončena výstavba Vodovodu Dobšice – Choťovice – Sány. Cena 

stavebních prací dle smlouvy o dílo: 28.082.440,- Kč. Cena byla hrazena z vlastních zdrojů 

ve výši 14.041.440,- Kč a z dotace ve výši 14.041.000,- Kč. Na vlastní zdroje ze smlouvy o 

dílo je poskytována půjčka od obcí. Tato půjčka může být vyrovnána nejdříve v roce 2020 

tak, jak stanoví pravidla MZe pro poskytování dotace. K 31.12.2017 byla poskytnuta půjčka 

od  obcí takto: Dobšice – 3.310.992,- Kč, Choťovice – 3.210.992,- Kč a Sány – 4.710.992,- Kč. 

4. V roce 2009 byla od společnosti SLADOVNY SOUFFLET ČR, a.s., na základě kupní smlouvy, 

pořízena Úpravna vody v Pístech, včetně prameniště a přilehlých pozemků za cenu 

30.000.000,- Kč + 380.000,- Kč DPH (DPH je za movitý majetek). Kupní cena byla kryta 

vlastními prostředky a úvěrem od Komerční banky, a.s. ve výši 28.000.000,- Kč. Úvěr 

s 5,98% úrokem je splácen v letech 2009 – 2019. V roce 2017 bylo zaplaceno 2.832.000,- Kč 

z jistiny a 321.452,91 Kč na úrocích. K 31.12.2017 zbývá doplatit 3.928.000,- Kč z jistiny. 

5. V roce 2011 byla dokončena akce „Intenzifikace a rekonstrukce ÚV Poděbrady“. Cena 

stavebních prací dle smlouvy o dílo: 144.489.998,- Kč. Stavební práce byly kryty z vlastních 

zdrojů – 14.449.000,- Kč, dotace MZe – 41.901.998,- Kč, dotace Středočeského kraje – 

12.070.000,- Kč a z úvěru – 76.069.000,- Kč. Úvěr s 4,73% úrokem je splácen v letech 2010 

– 2020. K 31.12.2017 zbývá doplatit 23.770.617,66 Kč z jistiny. V roce 2017 bylo zaplaceno 

8.476.987,95 Kč z jistiny a 1.343.104,05 Kč na úrocích. Na úroky poskytlo dotaci 4% MZe 

ČR. 

6. V roce 2012 byla dokončena akce „Vodovod Budiměřice – Šlotava – Rašovice“.  Cena 

stavebních prací dle smlouvy o dílo: 23.325.919,- Kč. Stavební práce byly kryty z vlastních 

zdrojů – 3.008.919,- Kč, dotace MZe – 7.901.000,- Kč, dotace Středočeského kraje – 

2.332.000,- Kč a z úvěru – 10.084.000,- Kč. Úvěr s 3,48% úrokem je splácen v letech 2012 – 

2021. K 31.12.2017 zbývá doplatit 4.599.114,- Kč z jistiny. V roce 2017 bylo zaplaceno 

1.063.624,- Kč z jistiny a 182.684,- Kč na úrocích. Na celé úroky poskytlo dotaci MZe ČR. 

7. V roce 2014 – 2015 byla realizována stavba „Dokončení odkanalizování Chleby, Draho“. Na 

tuto akci byla Obcí Chleby poskytnuta zápůjčka ve výši 7.662.000,- Kč.  

8. V roce 2014 – 2016 byla realizována stavba „Intenzifikace a rozšíření ČOV Poděbrady“. 

Stavební práce byly kryty z vlastních zdrojů – 176.838,75 Kč, z dotace – 50.000.000,- Kč a 

z úvěru – 56.882.834,25 Kč. Úvěr s 0,79% úrokem je splácen v letech 2016 – 2026. 

K 31.12.2017 zbývá doplatit 48.350.402,25 Kč z jistiny. V roce 2017 bylo zaplaceno 

5.688.288,- Kč z jistiny a 411.999,32 Kč na úrocích. 

9. V roce 2016 byl pořízen kanalizační vůz na odvodnění kalu za 9.873.000,- Kč + DPH. Na 

jeho nákup byl sjednán úvěr od České spořitelny, a.s. ve výši 9.000.000,- Kč s úrokem 

0,99%. K 31.12.2017 zbývá doplatit 7.350.000,- Kč z jistiny. Úvěr je splácen v letech 2017 – 

2021. V roce 2017 bylo zaplaceno 1.650.000,- Kč z jistiny a 82.215,41 Kč na úrocích. 

10. Od roku 2016 probíhá výstavba Skupinového vodovodu Bříství, Přerov nad Labem, Semice 

a Starý Vestec. K 31.12.2017 bylo proinvestováno z vlastních zdrojů 30.338.934,75 Kč a 

z dotace 48.055.000,- Kč. Na vlastní zdroje ze smlouvy o dílo je poskytnuta zápůjčka od 

obcí. 



Výroční zpráva  2017 
 

 Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. , Bobnická 712, 288 21  Nymburk 
13 

 

Víte, že: …. 

ISO je v češtině známé pod 

pojmem Mezinárodní 

organizace pro normalizaci. 

ISO je zkratka z řeckého slova 

„isos“, které znamená 

„stejný“. 

V současné době existuje více 

jak 18 000 norem.  

 

 

 

 

 

 

KAPKA spol. s.r.o.: 

Adresa: Bylany 85, Kutná Hora, IČO: 62967983 

V roce 2001 vstoupila naše společnost kapitálově do společnosti KAPKA spol. s.r.o., v níž má 

k 31.12.2017 podíl ve výši 10,75%. V roce 2017 přijala naše společnost od Kapka spol. s.r.o. faktury 

v celkové výši 865.492,- Kč a žádné faktury nevystavila. 

ISO 9001 – systém managementu jakosti 

ISO 14001 – systém environmentálního managementu (EMS – vliv na životní prostředí) 

V naší společnosti proběhl audit pod vedením auditorů ze 

společnosti STAVCERT Praha spol. s.r.o., který dopadl 

úspěšně a naší společnosti byly vystaveny certifikáty 

prokazující, že dokumentovaný systém je funkční a je 

zajištěna trvalá vhodnost, adekvátnost a účinnost tohoto 

systému. Použití a uplatňování tohoto systému v naší 

společnosti by mělo poskytnout ucelenější a vyrovnanější 

pohled na provozované činnosti. Získané certifikáty mimo 

jiné poslouží jako reference mezi naší společností a 

potencionálním obchodním partnerem a budou 

samozřejmě kladně hodnoceny při účasti naší společnosti 

na výběrových řízeních. Pravidelné roční audity jsou 

prováděny jako dozorové a kontrolní. V roce 2017 proběhl 

dozorový audit, který potvrdil oprávněnost naší 

společnosti používat ISO 9001 a ISO 14001. 

Nevyplacené dividendy: 

Zůstatky nevyplacených dividend byly každoročně, na základě schválení valné hromady, odepsány 

ve prospěch nerozděleného zisku (účet 428100). Zůstatek nevyplacených dividend za rok 2012 ve 

výši 6.881,- Kč a jeho odpis je na programu letošní valné hromady. 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva  2017 
 

 Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. , Bobnická 712, 288 21  Nymburk 
14 

 

Pohledávky z obchodního styku dle splatnosti (v tis. Kč): 

 

Termíny splatnosti Brutto hodnota Opravná položka Netto hodnota 

Pohledávky před lhůtou splatnosti 39 097 0 39 097 

Po splatnosti od 0 do 3 měsíců 3 330 0 3 330 

Po splatnosti od 3 do 6 měsíců 468 0 468 

Po splatnosti od 6 do 12 měsíců 247 0 247 

Po splatnosti od 12 do 18 měsíců 140 126 14 

Po splatnosti nad 18 měsíců 2 160 2 160 0 

Pohledávky za dlužníky v konkurzu 1 193 1 193 0 

 

Přehled o změnách vlastního kapitálu (v tis. Kč): 

Položka vlastního kapitálu Počáteční stav 
1.1.2017 

Přírůstky Úbytky Převody Konečný stav      
31. 12. 2017 

Základní  kapitál 749 970 0 0 +15 846 765 816 

Změny základního 
kapitálu 

0 15 846 0 -15 846 0 

Ostatní kapitálové fondy 18 916 0 0 0 18 916 

Ostatní rezervní fondy 25 049 0 0 0 25 049 

Statutární a ostatní fondy 5 167 0 2 315 +1 445 4 297 

Nerozdělený zisk z min. let 9 340 7 0 0 9 347 

Výsledek hospodaření 
běžného účetního období 4 445 5 046 3 000 -1 445 5 046 

Celkem 812 887 20 899 5 315 0 828 471 

 

Rozdělení zisku minulého období (v Kč): 

Popis 2016 2015 2014 2013 

Tantiémy 480 000,00 306 800,00 0,00 210 000,00 

Stimulační fond 965 584,28 1 293 002,00 0,00 1 500 000,00 

Nerozdělený 
zisk 

0,00 1 273 365,48 229 484,84 481 790,90 

Dividendy 2 999 880,00 1 421 476,00 1 421 476,00 1 421 476,00 

Celkem 4 445 464,28 4 294 643,48 1 650 960,84 3 613 266,90 

 

 

 



Výroční zpráva  2017 
 

 Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. , Bobnická 712, 288 21  Nymburk 
15 

 

ZÁKLADNÍ KAPITÁL: 

1) Valná hromada, dne 20.5.2004, schválila přeměnu podoby akcií ze zaknihovaných na listinné. 

2) V průběhu roku 2015 byly všechny akcie na majitele změněny na jméno. 

3) Základní kapitál společnosti čítá 765.816 ks akcií na jméno v nominální hodnotě 1.000,- Kč.  

 

Seznam akcionářů s počtem akcií nad 6.000 ks: 

Akcionáři počet ks akcií podíl v %  

Město Nymburk  147.632  19,278 

Město Poděbrady  119.859  15,651 

Město Sadská  67.990  8,878 

Městys Kounice  49.974  6,526 

Město Milovice  40.352  5,269 

Obec Budiměřice  35.394  4,622 

Město Městec Králové  34.796  4,544 

Obec Bobnice  29.293  3,825 

Obec Poříčany  20.833  2,720 

Město Rožďalovice  20.475  2,674 

Obec Jabkenice  19.418  2,536 

Městys Křinec  15.792  2,062 

Obec Kněžice  14.954  1,953 

Obec Všechlapy  14.922  1,949 

Obec Písková Lhota  14.045  1,834 

Obec Pátek  11.892  1,553 

Obec Třebestovice  9.543  1,246 

Obec Zvěřínek  6.896  0,900 

Obec Sloveč  6.802  0,888 

Obec Oskořínek  6.081  0,794 

 

Závazky – rozbor dle lhůty splatnosti (v tis. Kč): 

Termíny splatnosti Brutto hodnota 

31.12.2017 31.12.2016 31.12.2015 

Závazky před lhůtou splatnosti 401 769 381 453 242 319 

Po splatnosti od 0 do 6 měsíců 0 0 0 

Po splatnosti od 6 do 12 měsíců 0 0 0 

Po splatnosti nad 12 měsíců 427* 427* 427* 

* Jedná se zádržné dle smlouvy 

 

 

Víte, že: …. 

První akciová společnost 

vznikla v roce 1602 v Nizozemí 

a jednalo se o Nizozemskou 

východoindickou společnost. 

Společnost obchodovala 

v oblasti Indického oceánu 

s kořením. 

 

 

Nejdražší akcie v roce 2017 

byla chilské společnosti Bolsa 

de Comercio de Santiago – 

cena jedné akcie se vyšplhala 

na 2,6 mil. Amerických dolarů. 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva  2017 
 

 Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. , Bobnická 712, 288 21  Nymburk 
16 

 

Závazky dlouhodobé, rozdělené dle charakteru (v tis. Kč): 

Typ závazku Neuhrazená hodnota celkem 

2017 2016 2015 

Závazky k podnikům s rozhodujícím 
vlivem 

0 0 0 

Závazky k podnikům s podstatným 
vlivem 

0 0 0 

Závazky k úvěrovým institucím 98 019 129 147 111 217 

Dlouhodobé přijaté zálohy 67 67 37 

Vydané dluhopisy 0 0 0 

Dlouhodobé směnky k úhradě 0 0 0 

Odložený daňový závazek 24 423 23 074 20 632 

Jiné dlouhodobé závazky 208 511 154 070 148 218 

Celkem 331 020 306 358 280 104 

 

Závazky krátkodobé, rozdělené dle charakteru (v tis. Kč): 

Typ závazku Neuhrazená hodnota 
celkem 

2017 2016 2015 

Závazky s obchodních vztahů 16 383 13 148 13 574 

Závazky k zaměstnancům 2 727 2 636 2 701 

Závazky ke společníkům 7 0 0 

Závazky za sociálním zabezpečením 1 190 1 202 1 155 

Závazky za zdravotní m pojištěním 511 520 511 

Stát – daňové závazky – daň z příjmu 481 491 501 

Stát – daňové závazky - DPH 4 624 2 918 3 485 

Stát – daňové závazky – daň silniční a nemovitost 27 22 23 

Stát – daňový závazek – neplnění počtu zaměstnanců se 
zdravotním postižením 

0 0 16 

Stát – daňové závazky a dotace 0 0 0 

Krátkodobé přijaté zálohy 44 929 41 204 38 024 

Dohadné účty pasivní 198 13 267 13 782 

Jiné závazky 99 114 87 

Celkem 71 176 75 522 73 859 

 

 

 



Výroční zpráva  2017 
 

 Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. , Bobnická 712, 288 21  Nymburk 
17 

 

ZÁVAZKY SPOLEČNOSTI K 31.12.2017 KRYTÉ DLE ZÁSTAVNÍHO PRÁVA ČI JINAK JIŠTĚNÉ: 

Úvěr ČMZRB Skupinový Vodovod Sadská-Třebestovice-Poříčany:  1.108.800,- Kč 

Úvěr ČMZRB Skupinový vodovod Nymburk-Chotuc: 8.912.000,- Kč 

Úvěr KB na pořízení Úpravny vody v Pístech: 3.928.000,- Kč 

 

ODLOŽENÝ DAŇOVÝ ZÁVAZEK: 

Analýza a posouzení dočasných rozdílů pro zjištění výše odložené daně dle stavu k 31.12.2017: 

Přechodné rozdíly plynoucí z rozdílných hodnot účetního a daňového odepisování dlouhodobého 

hmotného a nehmotného majetku odepisovaného s vyloučením majetku, který byl akciové 

společnosti darován a je odepisován pouze účetně a majetku, který se neodepisuje ani účetně ani 

daňově. Pro výpočet odložené daně byla v roce 2017 zohledněna účetní rezerva na odvod 

sociálního a zdravotního pojištění z nevyčerpané dovolené roku 2017 předpokládané k proplacení 

a daňová ztráta za rok 2016 dosud neuplatněná. Stav odloženého daňového závazku k  1.1.2017 

činil 23.073.790,- Kč. V roce 2017 byla účetně zachycena změna stavu ve výši 1.348.810,- Kč. Stav 

odloženého daňového závazku k 31.12.2017 činí 24.422.600,- Kč.  

 

FINANČNÍ PRONÁJEM POKRAČUJÍCÍ V NÁSLEDUJÍCÍCH LETECH: 

Předmět leasingu: Kaiser EcoCombi III 2SR 1503 

Začátek leasingu: 25.6.2013 

Konec leasingu: 5.5.2018 

Celková hodnota závazku včetně DPH:          14.658 856,89 Kč 

Měsíční náklad bez pojištění:                             154.749,48 Kč 

Roční náklad včetně podílu nulté splátky:       2.422.751,56 Kč 

 

 

ÚČETNÍ REZERVA: 

V roce 2017 byla vytvořena účetní rezerva na odvod sociálního a zdravotního pojištění 

z nevyčerpané dovolené roku 2017 ve výši 4.341,- Kč. Jedná se předpokládanou částku 

k proplacení. 

 

MAJETEK ZATÍŽENÝ ZÁSTAVNÍM PRÁVEM: 

1) Skupinový vodovod Sadská – Třebestovice – Poříčany. Zástavní smlouva č. 2002-1728 N pro 

ČMZRB. Hodnota zastavených nemovitostí včetně součástí a příslušenství činí 35.000.000,- Kč – 

zjištěno podle Stanoviska k prověření hodnoty vypracované společností B.I.R.T CONSULTING, spol. 

s.r.o. ze dne 13.02.2003, akceptovaného rozvojovou bankou. Naše společnost neměla znalecké 

posudky k dispozici. Výše odhadu je známa jen v celkové výši. Předmětem této zástavní smlouvy je 

ÚV Babín – objekty i pozemky včetně součástí a příslušenství souvisejících s provozem ÚV. 

 



Výroční zpráva  2017 
 

 Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. , Bobnická 712, 288 21  Nymburk 
18 

 

Víte, že: …. 

Označení pronájmu zemědělské 

půdy se označovalo jako pacht již 

ve středověku. Zemědělec, který 

měl půdu pronajatou, se 

nazýval pachtýř.  

 

 

 

 

 

 

2) Skupinový vodovod Skupinového vodovodu Nymburk – Chotuc. Zástavní smlouva č. 2003-1569 

N pro ČMZRB. Hodnota zastavených nemovitostí včetně součástí a příslušenství činí 60.000.000,- 

Kč – zjištěno podle Stanoviska k prověření vhodnosti ke zřízení zástavního práva a stanovení 

zajišťovací hodnoty, zpracovaného společností B.I.R.T. Group, a.s. ze dne 24.11.2003 

akceptovaného rozvojovou bankou. Naše společnost neměla znalecké posudky k dispozici. Výše 

odhadu je známá jen v celkové výši. Předmětem této zástavní smlouvy je ÚV Poděbrady – objekty i 

pozemky včetně součástí a příslušenství souvisejících s provozem ÚV.  

3) Úpravna vody Písty. Zástavní smlouva č. 1000220464 pro KB. Hodnota zastavených nemovitostí 

byla oceněna ve výši poskytovaného úvěru ve výši 28.000.000,- Kč. Předmětem této zástavní 

smlouvy je úpravna vody v Poděbradech – objekty i pozemky včetně součástí a příslušenství 

souvisejících s provozem úpravny vody. Tyto nemovitosti nejsou zatíženy jiným zástavním právem. 

Smlouva o zástavě byla 5.1.2010 zapsána katastrálním úřadem. 

 

ZÁVAZKY NEUVEDENÉ V ÚČETNICTVÍ, NA KTERÉ NEBYLA VYTVOŘENA REZERVA: 

1) Bankovní záruka u Komerční banky na částku 38.500,- Kč pro období 1.1.2016 – 31.12.2026 ve 

prospěch obce Záhornice pro případ neplnění povinností provozovatele dle Smlouvy o nájmu a 

provozování kanalizací v obci Záhornice. Dne 3.1.2017 se bankovní záruka změnila na peněžní 

jistotu a na základě uzavřeného dodatku č. 1 Smlouvy o nájmu a provozování kanalizací v obci 

Záhornice, byla bankovní záruka zrušena. 

2) Nevyplacené dividendy k 31.12.2017. Za rok 2013 ve výši 3.375,- Kč, 2014 ve výši 3.377,- Kč, 

2015 ve výši 3.364,- Kč a za rok 2016 ve výši 536,- Kč. Celkový závazek ve výši 10.652,- Kč není 

uveden v rozvaze, protože nevyplacené dividendy za rok 2013 – 2016 převedla naše společnost na 

firmu CENTIN, a.s., která dividendy vyplácí na základě uzavřené smlouvy. 

 

 

NEJVÝZNAMNĚJŠÍ NÁJEMNÍ A PACHTOVNÍ 

SMLOUVY: 

ČOV Poděbrady: pronajímatel Město Poděbrady, 

roční výše nájmu 4.064.000,- Kč 

Kanalizační sítě Poděbrady: pronajímatel Město 

Poděbrady, roční výše nájmu 1.659.970,- Kč 

Vodovodní sítě Poděbrady: pronajímatel Město 

Poděbrady, roční výše nájmu 578.296,- Kč 

ČOV, vodovodní a kanalizační řady Nymburk: 

propachtovatel Město Nymburk, roční výše 

pachtu 6.100.000,- Kč 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Zem%C4%9Bd%C4%9Blec


Výroční zpráva  2017 
 

 Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. , Bobnická 712, 288 21  Nymburk 
19 

 

VÝNOSY (v tis. Kč): 

 

Druhy výnosů Částka 

2017  2016   2015 

Tržby z prodeje výrobků a služeb     249 877 234 418 235 441 

Z toho voda pitná                                 111 478 105 723 100 794 

Z toho stočné                                       133 333 123 738 117 975 

Z toho voda užitková                                     172 179 158 

Z toho stavební činnost                                271 974 7 822 

Z toho výkony ostatní                                   4 623 3 804 8 692 

Tržby z prodeje IM a materiálu                    1 078 2 805 1 703 

Ostatní provozní výnosy                                1 934 830 671 

Výnosy z dlouhodobého finančního 
majetku     

150 155 108 

Výnosové úroky                                                38 7 20 

Celkem 253 077 238 215 237 943 

 

V roce 2017 bylo prodáno rypadlo K-162 za 35.000,- Kč, traktor k sekání Rider za 4.214.88 Kč, 

pozemek p.č. 478/12 za 30.170,- Kč a čerpadla a tlakové nádoby za 65.516,- Kč z HDF Nymburk. 

V ostatních provozních výnosech evidujeme přijaté dary. Jedná se o pozemky od obcí Dymokury a 

Velenice. 

DOTACE: 

Přijaté dotace provozní:   

Rok  Poskytovatel dotace Účel dotace  Výše poskytnuté 
dotace v Kč 

2015 Mze ČR Rekonstrukce a intenzifikace ÚV Poděbrady 1.781.674,68 

2015 Mze ČR Vodovod Budiměřice, Šlotava, Rašovice  255.029,02 

2016 Mze ČR Rekonstrukce a intenzifikace ÚV Poděbrady 1.466.366,88 

2016 Mze ČR Vodovod Budiměřice, Šlotava, Rašovice  220.129,57 

2017 Mze ČR Rekonstrukce a intenzifikace ÚV Poděbrady 1.135.817,38 

2017 Mze ČR Vodovod Budiměřice, Šlotava, Rašovice  182.684,00 

2017 Městys Křinec Oprava kanalizačního řadu ul. Ke Štěpnici,Křinec 250.018,00 

2017 Město Městec Králové Oprava kanalizačního řadu ul.Olbrachtova,M. K. 215.747,00 

 

 



Výroční zpráva  2017 
 

 Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. , Bobnická 712, 288 21  Nymburk 
20 

 

Přijaté dotace investiční:         

Rok  Poskytovatel 
dotace 

Účel dotace  Výše poskytnuté 
dotace v Kč 

2015 SFŽP ČOV Benátecká Vrutice intezifikace 1.250.931,55 

2015 Min.život.prostředí ČOV Benátecká Vrutice intezifikace 21.265.837,04 

2015 SFŽP Dokončení odkanalizování Chleby a Draho  364.993,71 

2015 Min.život.prostředí Dokončení odkanalizování Chleby a Draho 6.204.893,34 

2015 SFŽP ČOV Městec Králové  intezifikace 1.399.714,41 

2015 Min.život.prostředí ČOV Městec Králové  intezifikace 23.795.145,89 

2015 MZe ČR ČOV Poděbrady intenzifikace 43.148.000,- 

2015 Středočeský kraj ČOV Boží Dar intenzifikace 3.632.869,65 

2015 Obec Čilec Nákup měřidla 13.333,-- 

2015 Obec Dvory Nákup měřidla 13.333,-- 

2016 Obec Chleby Kanalizace Chleby - stoka D1  531.007,-- 

2016 SFŽP Dokončení odkanalizování Chleby a Draho  111.111,11 

2016 Min.život.prostředí Dokončení odkanalizování Chleby a Draho 1.888.888,88 

2016 SFŽP ČOV Městec Králové  intezifikace 153.197,44 

2016 Min.život.prostředí ČOV Městec Králové  intezifikace 2.604.356,55 

2016 Středočeský kraj Vodovod Vrbice - Podmoky 3.500.000,-- 

2016 MZe ČR VŘ Bříství, Starý Vestec, Semice,Přerov 
n.Labem 

2.200.000,-- 

2017 MZe ČR VŘ Bříství,Starý Vestec,Semice,Přerov n.Labem 45.855.000,-- 

2017 Ing.Otta Jan Přeložka vod.řadu ul. U Mrliny, Nymburk 500.000,- 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva  2017 
 

 Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. , Bobnická 712, 288 21  Nymburk 
21 

 

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY O PŘEZKOUMÁNÍ ŘÁDNÉ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY A NÁVRHU NA ROZDĚLENÍ ZISKU ZA ROK 2017: 

Vážení akcionáři, 
   dozorčí rada jako kontrolní orgán společnosti Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. dohlíží na 
výkon působnosti představenstva společnosti, na zajištění zásobování pitnou vodou, odvedení a 
vyčištění odpadních vod a na realizaci podnikatelské činnosti společnosti. Kontroluje a ověřuje 
prováděné činnosti a nahlíží do účetních dokladů, spisů, záznamů a zjišťuje stav hospodaření 
společnosti.  
     V loňském roce dozorčí rada společnosti pracovala ve složení: 
předseda dozorčí rady – Ing. Čestmír Rakušan 
místopředsedkyně dozorčí rady – Renáta Mojžíšová 
člen dozorčí rady –     Richard Barč 
člen dozorčí rady –     Petr Kapal 
člen dozorčí rady –     Ing. Tomáš Mach 
členka dozorčí rady – Miroslava Sochorová 
     Členové dozorčí rady Společnosti zasedali měsíčně, vždy po jednání představenstva společnosti, 
jichž jsem se pravidelně účastnil. 
     Na zasedáních dozorčí rady jsme projednávali zejména výsledky hospodaření, stav a vývoj 
pohledávek, významné provozní události, přípravu a realizaci investic, údržby a oprav, jakož i 
návrhy smluv.  
     Na tomto místě bych chtěl zmínit probíhající realizaci stavby Skupinového vodovodu Bříství, 
Starý Vestec, Semice, Přerov nad Labem, dokončení a uvedení do trvalého provozu stavby 
„Intenzifikace a rozšíření ČOV Poděbrady“ a přípravu investičních akcí, které prošly úspěšně 
žádostmi o dotační titul. Jedná se o stavbu „Kanalizace a intenzifikace ČOV Rožďalovice, „Poříčany 
– dokončení kanalizace a intenzifikace ČOV“, „Velenice – ČOV a splašková kanalizace“ a „Kounice – 
rekonstrukce a intenzifikace ČOV.      
     Kromě těchto významných investičních celků byly zpracovány a podány žádosti o dotační titul 
na akce: „Sadská – kanalizace ul. Resslova“, „Křinec napojení lokality Nové Zámky – tlaková 
kanalizace“ a „Jabkenice – intenzifikace ČOV“. 
     Z výše uvedených informací je zřejmé, že naše společnost je zdravá a neustále se rozvíjí. Myslím 
si, že je třeba ocenit práci všech zaměstnanců společnosti, členů představenstva, spolupracujících 
firem i jednotlivých zástupců obcí a měst.   
    Jako každoročně, tak se i v závěru roku 2017 konalo společné zasedání představenstva a dozorčí 
rady společnosti, na kterém byly schváleny plány financování, oprav, investic a vyhlášené ceny 
vody pitné a vody odkanalizované pro rok 2018. 
     Na svém zasedání dne 5.4.2018 dozorčí rada přezkoumala účetní závěrku společnosti za rok 
2017 včetně zprávy a výroku auditora, přičemž nezjistila žádné nedostatky nebo nesprávnosti. Na 
základě těchto skutečností a s přihlédnutím k výroku auditora doporučuje valné hromadě 
společnosti schválit účetní závěrku za rok 2017, jakož i návrh na rozdělení zisku a výplatu dividend. 
    Děkuji za dozorčí radu akcionářům, zaměstnancům, dodavatelům, platícím odběratelům, členům 
představenstva a kolegům v dozorčí radě. 
 
                                                                                            Za dozorčí radu společnosti                                                                                        
                                                                  Ing. Čestmír Rakušan 
                                                                 předseda dozorčí rady 

 

 



Výroční zpráva  2017 
 

 Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. , Bobnická 712, 288 21  Nymburk 
22 

 

PROVOZOVÁNÍ VODOVODŮ A KANALIZACÍ V ROCE 2017 

V roce 2017 Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. jsme jako oprávněná firma provozovali 

vodovody, kanalizace a ČOV na okresech Nymburk,  části  Mladá Boleslav, Jičín a Kolín, dodávali 

pitnou vodu  65564 obyvatelům a zajišťovali odvádění a  čištění odpadních vod pro 67914 obyvatel. 

Jako provozovateli vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu a ve veřejném zájmu v souladu se 

zákonem o vodovodech a kanalizacích č. 274/2001 Sb., v platném znění a souvisejících předpisů se 

podařilo zajistit plynulé dodávky pitné vody, odvádění a čištění odpadních vod a současně udržet 

bezpečnost provozu vodovodů, kanalizací a  ČOV v obcích a městech dle  provozních řádů a 

v souladu s uzavřenými smlouvami s vlastníky vodohospodářských zařízení a našimi odběrateli.  

 Při provozování vodovodů, kanalizací a ČOV nedošlo k závažným haváriím a dařilo se 

naplňovat požadavky kladené na provozovatele vodovodů a kanalizací. Poruchy na 

vodohospodářských zařízeních nezpůsobily újmu na zdraví občanů a nedošlo ke  škodám, které by 

měly za následek významné zhoršení životního prostředí v oblasti působení a.s..    

Nově byly obcemi postaveny, předány a VaK Nymburk a.s. převzaty do provozování 

zejména vodohospodářské stavby: Češov - vodovod, vodojem s automatickou tlakovou stanicí; 

Sokoleč - II. etapa vodovodu; Běrunice - I. etapa vodovodu, a dále několik  rozšíření sítí vodovodů 

nebo kanalizací v  již provozovaných obcích jako např. Sokoleč - II. etapa vodovodu; Kněžice – 

rozšíření vodovodní sítě; Klučov – kanalizace III.etapa;  Záhornice – kanalizace III. etapa, Semice – 

podtlaková kanalizace  ČOV; Křinec – rozšíření vodovodu a kanalizace.  

Úpravna vody v Poděbradech s kapacitou max. 160 l/s a úpravna vody v Pístech s kapacitou 

max. 60 l/s umožnily společně s dalšími vodními zdroji s úpravou pouze do chlorací jako Milovice, 

Benátecká Vrutice, Boží Dar  i přes snížené hladiny podzemních vod a letních teplotách pokrývaly  

zvýšené požadavky odběratelů na zajištění  dodávky pitné vody v požadovaném množství, zajištění 

kvality pitné vody v ukazatelích a limitech stanovených vyhláškou MZdr. č. 252/2004 Sb., 

v platném znění, kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou vodu.  

V roce 2017 akciová společnost  vyrobila 4 398 tis. m3 pitné vody  úpravnách vody a 

v dalších zdrojích vody s hygienickým zabezpečením chlorováním. Dodávaná pitná voda je 

vyráběna z vody podzemní, kde je zachovávána průběžně vyrovnaná kvalita surové vody pro její 

další úpravu. Množství převzaté vyrobené vody od jiných provozovatelů bylo v roce 2017 celkem 

48 tis. m3, tj. pro obce Charvatce, Jabkenice, Smilovice, Jizbice, Hořátev, Zavadilka, Újezd, 

Újezdec, Bratronice a Rejšice. V místech rozvodu labské vody v  Poděbradech je umožněna 

některým odběratelům dodávka vody jako průmyslové nebo pro zalévání pozemků,  celkem bylo 

z Labe odebráno 18 tis. m3 vody, odběr vody z Labe je zpoplatněn výší 4,58 Kč/m3 bez DPH .   

Akciová společnost provozovala 760 km vodovodních sítí, vodojemy s kapacitou 21 167 

m3, 19 729  ks vodovodních přípojek,  38 ČOV mechanicko-biologických  s celkovou kapacitou 8 

281 tis. m3/rok, kanalizační síť bez přípojek v délce 582 km,  kanalizačních přípojek 21 362 ks.  

V roce 2017 bylo na ČOV vyčištěno a odvedeno do recipientů 6045  tis.  m3 odpadních vod,  

z toho splaškových 2 333 tis. m3, průmyslových a ostatních 981 tis. m3, zpoplatněných srážkových 

208 tis. m3 a  2 523 tis. m3 nezpoplatněných vod z komunikací a veřejných ploch a to jako veřejnou 

službu podle zákona o vodovodech a kanalizacích s připočtením vod balastních. Na ČOV bylo 

vyprodukováno celkem 7 999 tun odvodněných čistírenských kalů, které byly předány oprávněným 

firmám k dalšímu využití. Na odtoku z ČOV do recipientů byly plněny podmínky 

vodohospodářských rozhodnutí, zpoplatněny byly ČOV Nymburk, Poděbrady, Sadská, Benátecká 

Vrutice, Městec Králové, Dymokury a to pouze za vypouštěné množství čištěných vod jako ukládá 

zákon o vodách v ceně 0,1 Kč/m3. ČOV Jabkenice, Kounice, Poříčany pro jejich přetížení jsou 

navrženy na intenzifikaci, z důvodu připojování dalších částí obce je připravena stavba ČOV 

Rožďalovice – rozšíření,  zahájení staveb po ukončení výběrových řízení na zhotovitele a uzavření 

smluv o poskytnutí dotací se předpokládá v druhé polovině roku 2018. 



Výroční zpráva  2017 
 

 Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. , Bobnická 712, 288 21  Nymburk 
23 

 

 Další dostavbou vodovodů, kanalizací a ČOV zejména na bývalém okresu Nymburk dochází 

k rozšiřování oblasti provozování a.s. což se projevuje na zlepšování podmínek života připojených 

obyvatel  a životního prostředí v obcích a městech. V době sucha a v mnoha případech prázdných 

recipientů pod ČOV byla čištěná voda jediným zdrojem vody k nadlepšování stavu v korytech 

vodních toků. 

Do budoucna je třeba uvažovat  pod ČOV  i s využitím vyčištěných  vod např. pro závlahy 

pozemků a jiné využití s cílem zadržování vody v krajině.     

V měsíci prosinci byla uvedena do trvalého provozu významná stavba  „Intenzifikace a 

rozšíření ČOV Poděbrady“ s kapacitou 38200 ekvivalentních obyvatel z původních 25000, přibližně 

20 %  nové kapacity je počítáno pro další rozvoj města, intenzifikovaná ČOV zajišťuje mimo jiné 

odstraňování celkového dusíku podle Nařízení vlády č. 401/2015 Sb., předcházející stav ČOV toto 

nesplňoval.   

 Oblast působení a.s. se dále rozšiřuje, zvyšují se i požadavky odběratelů na plynulé dodávky 

vody včetně její kvality a nepřetržité odvádění odpadních vod, zjištěné závady jsou odstraňovány 

neprodleně, celkově odběratelé převážně hodnotí  poskytovaní  našich služeb kladně.  

 

 

 

 Ing. Josef Borecký 

 výrobní náměstek 

 

 

 

 

32,27 33,17 33,17
34,5 34,5

35,81 35,81
35,81

30,07 Kč 32,60 Kč 32,60 Kč 34,15 Kč 35,65 Kč 36,35 Kč 
37,35 Kč 38,45 Kč 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Vývoj ceny vodného a stočné bez DPH

Vodné Stočné

 

 



Výroční zpráva  2017 
 

 Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. , Bobnická 712, 288 21  Nymburk 
24 

 

VÝZNAMNÉ AKCE ROKU 2017 

 ÚV Babín (oprava odkalovacího potrubí z akumulačních nádrží včetně prostupů do akumulace a 

zatěsnění potrubí).  

 Prameniště Choťánky (havárie přivaděče DN 300 litina)  

 ČS Kluk (výměna trubních rozvodů a armatur) 

 Prameniště Choťánky (oprava havárie mezi vrty HV1 a HV2) 

 ČS Kluk (výměna zkorodovaného odkalovacího potrubí  u akumulační nádrže č.2) 

 Výtlak z prameniště Choťánky (havárie potrubí DN 300) 

 ÚV Písty (oprava havárie na dávkovací lince manganistanu draselného) 

 ÚV Poděbrady (výměna roštů v aerátorech) 

 Nymburk (dokončení výstavby nových vodovodních řadů a připojení nemovitostí v ulicích 

V Zahrádkách, Doubravská a Kostomlatská) 

 Nymburk (výměna vnitřního potrubí na HDF, Odstranění starých tlakových nádrží v obou 

budovách HDF a kompletní vnitřní stavební opravy včetně střechy  a venkovních omítek na 

obou budovách HDF) 

 Nymburk (výměna kanalizačního řadu v rámci kompletní  opravy ulice Lipová) 

 Zvěřínek (oprava kanalizačního řadu Zvěřínek ul. Rudé Armády) 

 Nymburk – Babín (výstavba přeložky přivaděče pitné vody) 

 Poděbrady (výměna vodovodního řadu ulice Cukrovarská, Husova, Na Zádušce) 

 Poděbrady (výměna trubního vedení včetně armatur a osazení sekčních šoupat na vodojemu) 

 Poděbrady (výměna kanalizačního řadu ulice Blahoslavova, Husinecká, Karla Čapka, Kostnická) 

 Poděbrady – ČOV (kolaudační řízení) 

 Opočnice (výměna vodovodního řadu DN 80) 

 Městec Králové (výměna kanalizačního řadu DN 300) 

 Městec Králové – ČOV (oprava kalových polí) 

 ATS Kněžice (výměna střešní krytiny) 

 Milovice – Mladá (oprava kanalizace v ulici Topolová a Slepá) 

 ČOV Benátecká Vrutice (dokončena výměna potrubí ve strojovně) 

 Milovice (oprava kanalizačního řadu – „Modré poklopy“) 

 Milovice HDF (oprava technologie) 

 Boží Dar (oprava vodovodního řádu k letištní ploše) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Víte, že: …. 

První kanalizační systémy byly zbudovány v Mezopotánii, asi 2600 let p.n.l. 

V Mezopotánii se v té době mohli pochlubit už i splachovacími záchody. Hliněné 

potrubí vedlo svisle z domu do kanalizační přípojky. 

 

 

 

 



Výroční zpráva  2017 
 

 Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. , Bobnická 712, 288 21  Nymburk 
25 

 

ÚPRAVNA VODY SE OTEVŘELA PRO ŠIROKOU VEŘEJNOST 

  Naše společnost na úpravně vody, tj. na středisku 20 v Poděbradech se přizpůsobila pro 
exkurze škol a návštěvy veřejnosti. Ve vestibulu jsou kromě výmalby znázorňující koloběh vody 
v přírodě i dvě velká akvária, kde je rybí osádka přímým indikátorem kvality námi upravované 
vody. 
        Návštěvám, které do objektu po předchozím objednání přijdou, ukážeme celý provoz 
s technologií úpravy vody, čerpané z podzemních zdrojů. Prohlídka je provázena odborným 
výkladem a celou technologii předvedeme návštěvníkům i na monitoru, kde popíšeme všechny 
fáze úpravy vody, tj. od jejího čerpání, všechny stupně úpravy, akumulaci až po dopravu vody ke 
spotřebiteli.   
          Návštěvníci se tak mohou dozvědět, jak významným podílem naše akciová společnost 
přispívá právě k ochraně životního prostředí a to ve všech oborech svého působení. 
 
         Touto aktivitou chceme nejen seznamovat širokou veřejnost s našimi provozy, ale chceme 
zájemcům podrobně přiblížit celou složitou a profesně náročnou problematiku činnosti naší 
společnosti. Zaměřujeme se při tom především na mladou generaci, na kterou bude stále více 
doléhat tíha odpovědnosti za ochranu životního prostředí a zdrojů pitné vody, což se v současnosti 
stává již globálním problémem. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva  2017 
 

 Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. , Bobnická 712, 288 21  Nymburk 
26 

 

VODOMĚRY NA DÁLKOVÝ ODEČET 

V roce 2016 bylo v Poděbradech zkušebně usazeno 100 ks vodoměrů s dálkovým 
přenosem. Tyto vodoměry byly již několikrát zkušebně, ale i v rámci pravidelného odečtového 
cyklu odečteny.  

V roce 2017 v rámci plánovaných výměn vodoměrů z důvodu končící platnosti úředního 
ověření vodoměru byly osazeny vodoměry s dálkovým odečtem v těchto obcích: Oskořínek, 
Chrást, Bratronice, Poříčany, Jíkev, Oškobrh, Písková Lhota, Žlunice, Kolaje a Žehuň (celkem 1378 
ks). V současné chvíli v těchto obcích chybí vyměnit 37 ks vodoměrů, tak aby zde již klasické 
vodoměry byly zcela nahrazeny vodoměry s dálkovým odečtem. Dále byly osazeny v tomto roce 
vodoměry s dálkovým odečtem v rámci výstavby nových vodovodních řadů v těchto obcích: 
Běrunice, Běruničky, Kersko, Chotěšice, Malá Strana a Vykáň (celkem 285 ks). V roce 2017 bylo 
celkem osazeno 1663 ks vodoměrů s dálkovým odečtem. 

Jako v předchozím roce, tak i v roce 2018 bude pokračovat výměna vodoměrů za 
vodoměry s dálkovým odečtem v těchto obcích: Zvěřínek, Klučov, Rejšice, Pátek, Rožďalovice, 
Vestec, Mečíř, Žitovlice, Mcely, Sekeřice, Sovenice, Pojedy, Srbce, Okřínek, Čilec a Krchleby. 
Celkem se jedná zhruba o 1900 ks vodoměrů. Letos bude dále pokračovat i osazování vodoměrů 
s dálkovým odečtem v rámci výstavby nových vodovodních řadů v těchto obcích: Kersko, 
Chotěšice, Malá Strana, Vykáň, Semice, Bříství, Starý Vestec, Přerov nad Labem, Opolany, 
Opolánky, Chudíř a Kanín. Přibližně by se mělo jednat o 1400 ks vodoměrů.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Výroční zpráva  2017 
 

 Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. , Bobnická 712, 288 21  Nymburk 
27 

 

WEBOVÉ STRÁNKY VODOVODŮ A KANALIZACÍ NYMBURK, A. S. 

 Webové stránky společnosti Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.  jsou zaměřeny na 

činnost firmy v oblasti provozování vodovodů a kanalizací a jejich přehledná struktura zajišťuje 

snadnou orientaci a přehlednost. Cílovou skupinou jsou potencionální i současní zákazníci, odběratelé 

pitné vody, zaměstnanci a akcionáři. Jejich úspěšnost zajišťuje kvalitní technické a grafické zpracování, 

obsah a aktuálnost informací.  

 Akciovou společnost představujeme v části „o společnosti“ a to základními informacemi, 

statutárními orgány, předmětem podnikání, organizační strukturou a mapou působnosti, kterou 

každoročně aktualizujeme. Důležitou součástí je seznam našich provozních středisek a kompletní 

seznam zaměstnanců s jejich funkcemi a kontakty. 

 Stránky jsou přehledně členěny do základních záložek, dle jejich názvů si snadno každý 

najde to, co požaduje. 

 Mezi základní dělení patří oblast pro veřejnost, pro akcionáře a aktuality. 

 V kategorii s názvem „veřejnost“ najdeme protokoly o zkouškách vody, reklamační řád, 

smlouvu pro odběratele, ale také velmi důležité základní informace pro stavbu vodovodní a 

kanalizační přípojky.  

 V kategorii „akcionáři“ předkládáme podklady a informace o nastávající valné hromadě, 

včetně výročních zpráv, které si lze prohlédnout zpětně až do roku 2003. 

 Neméně důležitou součástí jsou „aktuality“, které poskytují aktuální zprávy o haváriích, 

plánovaných odstávkách či upozornění pro odběratele pitné vody z veřejného vodovodu.  

Především informace o haváriích považujeme za velmi důležité a vkládáme je v kteroukoliv denní či 

noční hodinu. 

 Pro ty, kteří hledají ceny vodného a stočného, popřípadě ceník služeb, tak pro ty tu je část 

s názvem „ceny“, kde tyto informace snadno získají, a i mnohem více.  

 Nedílnou součástí stránek je přehled o koncesích a veřejných zakázkách vyhlášených 

společností Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. 

 V případě potřeby hlášení stavu vodoměru, změny odběratele, odpočet stočného, úředního 

přezkoušení vodoměru či kontroly stavby jsou tu připraveny dokumenty „ke stažení“. 

 Pevně věříme, že webové stránky splňují standardy a jsou pro návštěvníky snadno 

dostupné a dobře čitelné. 



Výroční zpráva  2017 
 

 Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. , Bobnická 712, 288 21  Nymburk 
28 

 

Vodovody a kanalizace Nymburk a.s. 

Bobnická 712 

Nymburk 

288 21 

 

V ě c :       P  O  D  Ě  K O  V  Á  N  Í 

Vážený pane inženýre Petero, vážené představenstvo a.s., 

 

   chtěli bychom Vám moc poděkovat za finanční příspěvek, který jste nám věnovali, a který bude 

použit na uhrazení speciální terapie Kosmík na neurorehabilitační klinice Axon v Praze pro naše 

dvojčata Elišku a Oldíka. 

    

   Toto cvičení je pro naše děti velmi užitečné a přínosné a já pevně věřím, že se díky tomuto   

cvičení dětem podaří přiblížit ke splnění jejich životních snů a plánů. Protože ho však nehradí 

zdravotní pojišťovna, jsme vděčni za každou finanční pomoc. 

 

Proto Vám ještě jednou ze srdce děkujeme za Váš finanční dar, kterého si nesmírně vážíme a 

přejeme Vám všem jen to nejlepší. 

 

S úctou 
 

Marcela a Tomáš Čamrovi 

(rodiče Elišky a Oldíka)  

 

 

 

 

                                  

 

 

 

 

    
































